
��

����������������

������������������������

��������� ������� ��� ����

�

�

�������



��

����������������

������������������������

��������� ������� ��� ����

��

��

��

��

��

�������



��

����������������

������������������������

��������� ������� ��� ����

�������



�� ���������� ����

�

��������� �����������

�

�



�� ���������� ����

���������

��

�����������

��

��

��

��

��



�� ���������� ����

��

��������� �����������



ƒå¹”z ¤àt¢¡à Å[>¤à¹, 11 \à>åÚà[¹, 2025 ú 5

Continued to page ... 6



6¡ú Å[>¤à¹, 11 \à>åÚà[¹, 2025

Continued to page ... 7



ƒå¹”z ¤àt¢¡à Å[>¤à¹, 11 \à>åÚà[¹, 2025 ú 7

Office of the
Bagnan-I Gram Panchayat

under Bagnan-I Panchayat Samity
Bagnan * Howrah

Notice Inviting e-Tender (1st CALL): (1) WB/HOW/BAGI GP/NIET-
10/15th FC/24-25, (2) WB/HOW/BAGI GP/NIET-11/15th FC/24-25
For and on behalf of the Bagnan I Gram Panchayat, The Pradhan ,
Bagnan-I gram Panchayat Invites Percentage Rate tenders through e-
tendering for the 12(Twelve)Nos. different Works. Last date of
submission of Bid: 17/01/2025 upto 01.05 PM. Bid Opening Date
(Technical): 20/01/2025 at 11.00AM .  For details visit website
https:// wbtenders.gov.in

Sd/- Pradhan
Bagnan-I Gram Panchayat

OFFICE OF THE BAGNAN-II PANCHAYAT SAMITY
ANTILA, BAGNAN, HOWRAH

Abridged Notice Inviting Tender
E-NIT No:-WB/HOW/BAG-II/NIET-09/2024-25, dt.-08.01.2025

Sealed tenders are hereby invited by the undersigned from
bonafied and resourceful contractors for implementation of 02
nos scheme under Bagnan-II Panchayet Samity. For other
details contact office of the undersigned within office hour.

Sd/-
Executive Officer

Bagnan-II Panchayet Samity
Antila, Bagnan, Howrah

DAKSHIN GOURIPUR CHAKDHIR GRAM PANCHAYAT
E- NIT no – 07,08,09,10/2025 dated 09.01.2024 are invited by Prodhan
Dakshin Gouripur Gram Panchayat ( 02 nos tube well , cc road -04 nos,
Drain – 05 nos ). Download start date :- 11.01.2025 from  11.00 am
and  last  date  of dropping tender documents on dated 18.01.2025
upto 11.30 am  and it  should  opened on 20.1.2025 at 11.30 am.
Other details are available from the www.wbtenders.gov.in

SD/-
Prodhan

Dakshin Gouripur Chakdhir GP
Chakdhir, Bishnupur –I Dev. Block

South 24 Parganas

NOTICE INVITING E- TENDER
e-Tender is hereby invited by
the undersigned, vide this
Office NIeT NO- 5/BEWA-I GP/
2024-25 dated-10/01/2025 for
16 nos work under 15 th
finance within Bewa-I GP. Last
date of submission application
is 17/01/2025 up to 04:00 PM.
For details please visit
www.wbtenders.gov.in on
and from 10/01/2025 (04:00
PM).

Sd/-
Prodhan

Bewa-I Gram Panchayat

[¤`¡[œ¡
"à[³ ëKà[¤@ƒ šøÎàƒ Î¹A¡à¹ ë³ï\à-
KºƒÒà ë\.&º >´¬¹-41 Ñ¬¹ç¡š>K¹
¤ÃA¡, J[t¡Úà> >´¬¹ 825 ë=ìA¡
1531¡ú ƒàK ÎÒ 9 [i¡ ƒàìK ë³ài¡
18 Åt¡A¡ \[³ ëKà¤‡ý¡¢> Î¹A¡àì¹¹
A¡àá ë=ìA¡ "à³à>t¡ ³èìº šàÒü, l¡üv¡û¡
J[t¡Úàì> ë¹A¡l¢¡ šàÒü¤à¹ ¤¸àšàì¹
ëA¡à> ¤¸à[v¡û¡¹ ëA¡à> >à™¸ ƒà[¤, ¤à
"àš[v¡ =àA¡ìº [t¡[> B.L.& L.R.O.
Ñ¬¹ç¡š>K¹ ¤ÃìA¡ ë™> 10 [ƒì>¹ ³ì‹¸
ë™àKàì™àK A¡ì¹>ú

"à³ì³àv¡û¡à¹>à³à
JàÒü¹ç¡º ÒüÎºà³, [št¡à- ³õt¡ [¹Úà\å[„>
ëÎJ, Îà}- *Î³à>šå¹, ëšà–- \Uãšå¹,
=à>à- ¹Qå>à=Kg, Kt¡ Òü} 2023 Îàìº
\Uãšå¹ A.D.S.R.     "[ó¡ìÎ ë¹[\Ê¡öãAõ¡t¡
Book-I, 11539 >} "à³ì³àv¡û¡à¹ ƒ[ºº
³èìº 1) "àK³>ã ³“¡º, 2) Å¸à³[º ëA¡à>àÒü
(³“¡º), 3) šºàÅ ³“¡º, 4) [¤ºàÎ
³“¡º, 5) šà[šÚà ³“¡º, "à³àìA¡
"à³ì³àv¡ û ¡ à¹ [>™ åv ¡ û ¡  A ¡ì¹>ú l ¡ ü v ¡ û ¡
"à³ì³àv¡û¡à¹ ">å™àÚã ¹Qå>à=Kg  =à>à¹
122 >} Aå¡ìºà[Øl¡ ë³ï\à[Ñ‚t¡ &º. "à¹.
686 >} ƒàìK¹ &º. "à¹. 1344 >}
J[t¡Úàì>¹ ì³ài¡ 8 Åt¡A¡ Î´š[v¡ ÒÒüìt¡ìáú
l¡ üv¡ û ¡ Î´š[v¡ ë¹A¡l ¢ ¡ Òìº ¤à ìA¡à>
Dispute =àA¡ìº [¤`¡àš> šøA¡àÅ Ò*Úà¹
š¹¤t¡¢ãìt¡ 30 [ƒì>¹ ³ì‹¸  B.L. & L.R.O.
Raghunathganj-I "[ó¡ìÎ  ë™àKàì™àK
A¡[¹ì¤> ú ">¸=àÚ š¹¤t¡ ¢ ãìt¡ ìA¡à>
"[®¡ì™àK NøàÒ¸ ÒÒüì¤ >àú

®¡à¹t¡ Îã³àì”z A¡òài¡à t¡àì¹¹ ë¤Øl¡à ºàKàì>àìA¡
ëA¡@ƒø A¡ì¹ W¡¹³ l¡üìv¡\>à ë³J[ºKìg

ëƒàA¡àì>¹ áàl¡ü[>¹ [i¡> Jåìº ƒå–ÎàÒ[ÎA¡ Wå¡[¹
ƒå¹”z ¤àt¢¡à, ‹èšP¡[Øl¡, 10 \à>åÚà[¹
– ëƒàA¡àì>¹ áàl¡ü[>¹ [i¡> Jåìº
ë®¡t¡ì¹ nå¡ìA¡ ƒå–ÎàÒ[ÎA¡ Wå¡[¹! ëÎÒü
ƒõÅ¸ ‹¹à šìØl¡ìá [Î[Î[i¡[®¡ óå¡ìi¡ì\ú
¤õÒÑš[t¡¤à¹ ³àc¡¹àìt¡  ƒå –ÎàÒ[ÎA¡
Wå¡[¹¹ Qi¡>à[i¡ Qìi¡ìá ‹èšP¡[ Øl¡
ÅÒì¹¹ [¤[l¡* ì¹àìl¡¹ &A¡

[¤Á¡àìÎ¢¹ ìƒàA¡àì>ú Ç¡yû ¡¤à¹ ìƒàA¡à> Jåºìt¡Òü ³à[ºìA¡¹ W¡Ûå¡
W¡ Øl¡A¡Kàá! ìƒàA¡àì>¹ ë®¡t¡ì¹
[\[>Îšy º“¡® ¡“ ¡ "¤Ñ ‚ àÚ
¹ìÚìá, A¡¸àÅ ¤àG ìJàºà šàÅàšà[Å

l¡üšì¹¹ áàl¡ü[>¹ [i¡> ìJàºàú >Kƒ
šøàÚ 15-20 Òà\à¹ i¡àA¡à ëJàÚà
ëKìáú Qi¡>àÑ‚ìº "àìÎ ‹èšP¡[Øl¡
=à>à¹ šå[ºÅú Òü[t¡³ì‹¸ Qi¡>à¹
t¡ƒ”z Ç¡¹ç¡ A¡ì¹ìá ‹èšP¡[Øl¡ =à>à¹
šå[ºÅú

[ƒ>ìA¡ [ƒ> A¡³ìá šØl¡æÚà¹ Î}J¸à, Òàº
ëó¡¹àìt¡ šØl¡æÚàìƒ¹ ¤à[Øl¡ [ÅÛ¡ìA¡¹à

ë³ï ƒv¡, ëA¡àW¡[¤Òà¹, 10
\à>åÚà[¹ –  ëA¡àW¡[¤Òà¹ ë\ºà¹
[¤Ñzão¢ "}ìÅ ¹ìÚìá ®¡à¹t¡
¤à}ºàìƒÅ "à”z\¢à[t¡A¡ Îã³à”zú
ë¤Å[A¡áå Îã³à”z &Jì>à
A¡àòi¡àt¡àì¹¹ ë¤Øl¡à [¤Òã>ú ™à¹
³ì‹¸ "t¡¸”z P¡¹ç¡â«šèo¢
ë³J[ºKìg¹ [t¡> [¤Qà Î}ºN¥
ƒÅ Nøà³ "U¹ìšàt¡à &ºàA¡àú
³èºt¡ [t¡> [¤Qà A¡[¹l¡¹ Î}ºN¥
*Òü &ºàA¡àÚ &Jì>à ë¤Å [A¡áå
\àÚKà ¹ìÚìá ë™Jàì>
A¡àòi¡àt¡àì¹¹ ë¤Øl¡à ë>Òü ó¡ìº
l¡ü@μ åv¡û¡ &ºàA¡à [ƒìÚ ">åšøì¤Å
ÎÒ šàW¡àì¹¹ ÎÒ\àt¡ \àÚKà &Òü
&ºàA¡àP¡[ºú Kt¡ ƒå[ƒ> "àìK
š[ÆW¡³¤ìU¹ ³àºƒàÚ ®¡à¹t¡
¤à}ºàìƒìÅ¹ Îã³àì”z [¤[\[¤ *
[¤&Î&ìó¡¹ ³ì‹¸  šø¤º c¡àì³ºà
Îõ[Ê¡ ÒÚú ëÎÒü ë¹Å A¡ài¡ìt¡ >à
A¡ài¡ìt¡Òü "à¤àì¹à ëA¡àW¡[¤Òàì¹¹
ë³J[ºKg Îã³àì”z c¡àì³ºà¹
Îõ[Ê¡ú ëA¡àW¡[¤Òà¹ ë\ºà¹
ë³J[ºKg 3 [¤Qà A¡[¹l¡¹
&ºàA¡à¹ ®¡à¹t¡ ¤à}ºàìƒÅ

Îã³à>à &ºàA¡àÚ [¤[\[¤¹ Îàì=
®¡à¹ìt¡¹ [A¡áå Îã³à>à¹
¤à[Î@ƒàìƒ¹ ³ì‹¸ A¡àòi¡à t¡àì¹¹
ë¤Øl¡à ºàKàì>àìA¡ ëA¡@ƒø A¡ì¹
¤¸àšA¡ c¡àì³ºà Ç¡¹ç¡ ÒÚú l¡üv¡œ¡
ÒìÚ *ìk¡ š[¹[Ñ‚[t¡ Ç¡¹ç¡ ÒÚ
¤¸àšA¡ t¡A¢¡àt¡[A¢¡ú c¡àì³ºà¹
Îèyšàt¡ ÒÚ Ç¡yû¡¤à¹ ÎA¡àìº
[\Úà º¸àì“¡ šàìÅú Ç¡yû¡¤à¹
[\ì¹à º¸àì“¡¹ šàìÅ =àA¡à
®¡à¹t¡ãÚ Îã³à”z &ºàA¡àÚ Ñ‚à>ãÚ
¤à[Î@ƒà¹à Aò¡ài¡à t¡àì¹¹ ë¤Øl¡à
[ƒ[Záìº>ú ëÎÒü Î³Ú
¤à}ºàìƒìÅ¹ [¤[\[š A¡àòi¡àt¡àì¹¹
ë¤Øl¡à [ƒìt¡ ¤à‹à ëƒÚ ®¡à¹t¡ãÚ
>àK[¹A¡ìƒ¹ "à¹ ëÎJà> ë=ìA¡Òü
Ç¡¹ç¡ ÒÚ W¡¹³ l¡üìv¡\>àú
š¹¤t¡¢ãìt¡ [¤&Î&ìó¡¹
l¡üš[Ñ‚[t¡ìt¡ ë¤Å [A¡áå \àÚKàÚ
A¡àòi¡àt¡àì¹¹ ë¤Øl¡à ëƒ*Úà¹ A¡à\
Î´šÄ A¡ì¹ ®¡à¹t¡ãÚ >àK[¹A¡¹àú
Ñ‚à>ãÚ ¤à[Î@ƒàìƒ¹ "[®¡ì™àK &Òü
&ºàA¡àÚ ëJàºà Îã³à”z =àA¡à¹
A¡à¹ìo šàW¡à¹W¡yû¡ "t¡¸”z Î[yû¡Úú
&³> [A¡ &Òü &ºàA¡à [ƒìÚ

¤à¹}¤à¹ ">åšøì¤Å Qi¡àì>à Òì™Øìá
¤ìº* "[®¡ì™àKú šàÅàšà[Å
t¡à¹à ¤ìº>-  ³èºt¡– &Òü Î³Ú
W¡àÈ¤àìÎ¹ ³¹Ç¡³ l¡ü@μ åv¡û¡ Îã³à”z
=àA¡à¹ A¡à¹ìo ¤à}ºàìƒìÅ¹
K¤à[ƒ šÇ¡¹à ®¡à¹t¡ Îã³àì”z
šøì¤Å A¡ì¹ t¡àìƒ¹ ó¡Îìº¹
¤¸àšA¡ Û¡ÚÛ¡[t¡ Qi¡à>ú W¡¹³
Î³Î¸àÚ šØl¡ìt¡ ÒÚ *Òü &ºàA¡à¹
Ñ‚à>ãÚ ³à>åÈìƒ¹ú &³>[A¡ ë¤Å
[A¡áå ëW¡à¹àW¡àºà>A¡à¹ã
ëW¡à¹àW¡àºàì>¹ Î³Ú Û¡[t¡ ÒÚ
t¡àìƒ¹ ó¡Îìº¹ A¡à¹o t¡àìƒ¹
\[³¹ l¡üš¹ [ƒìÚÒü W¡ºàW¡º A¡ì¹
&Òü Î³Ñz šÇ¡¹àú &³t¡ "¤Ñ‚àÚ
Ç¡yû¡¤à¹ ®¡à¹t¡ãÚ Îã³àì”z Ñ‚à>ãÚ
³à>åÈ A¡àòi¡àt¡àì¹¹ ë¤Øl¡à [ƒìt¡
ëKìº W¡¹³ c¡àì³ºà ¤àòì‹ [¤[\[¤
* Ñ‚à>ãÚ ¤à[Î@ƒàìƒ¹ Îàì= ™[ƒ*
Î³Ñz ¤à‹à "[t¡yû¡³ A¡ì¹ t¡à¹à
t¡àìƒ¹ A¡à\ W¡à[ºìÚ ™à>ú ™[ƒ*
š¹¤t¡¢ãìt¡ [¤&Î&ó¡ Nøà³¤àÎãìƒ¹
ÎàÒà™¸àì=¢ &[KìÚ "àÎìº
[¤[\[¤ [šáå Òìi¡ú &Òü Qi¡>à¹ š¹
Ç¡yû¡¤à¹ ÎÞê¡¸àÚ ë³J[ºKìg¹

[t¡> [¤Qàìt¡ ®¡à¹t¡ãÚ &¤}
¤à}ºàìƒÅ ëÎ>à¤à[Ò>ã¹
"à[‹A¡à[¹A¡ìƒ¹ &A¡ [¤ìÅÈ
í¤k¡A¡ ">å[Ë¡t¡ ÒÚú šøÅ¥ l¡ük¡ìá
¤à¹¤à¹ ëA¡> ®¡à¹t¡ãÚ Îã³àì”z
Aò¡ài¡à t¡àì¹¹ ë¤Øl¡à ºàKàì>à ëA¡
ëA¡@ƒø A¡ì¹ Î³Î¸à ëƒJà [ƒìZá
¤à}ºàìƒìÅ¹ t¡àÒìº [A¡ &¹
[šáì> ¹ìÚìá ">åšøì¤Å ÎÒ
ëW¡à¹àW¡àºà>A¡à¹ãìƒ¹ šøÅ¥? t¡ì¤
¤à¹¤à¹ ë™®¡àì¤ ®¡à¹t¡ãÚ Îã³àì”z
Î³Î¸à Îõ[Ê¡ ÒìZá t¡àìt¡ ¹ã[t¡³ìt¡à
"àt¡ìS¡ [ƒ> A¡ài¡àìZá Îã³àì”z
=àA¡à Ñ‚à>ãÚ ³à>åìÈ¹àú
"š¹šìÛ¡ Îã³àì”z¹ l¡ü‡å‡ý¡
š[¹[Ñ‚[t¡ìA¡ Îà³ì> ë¹ìJ
Òü[t¡³ì‹¸Òü A¡Øl¡à [>¹àšv¡à¹
¤¸¤Ñ‚à A¡¹à ÒìÚìá [¤&Î&ìó¡¹
šÛ¡ ë=ìA¡ ¤àØl¡àì>à ÒìÚìá
[¤&Î&ó¡ \*Úà> >àÒüi¡ [®¡Å>
A¡¸àì³¹à ÎÒ ">¸à>¸ "t¡¸à‹å[>A¡
™”|à}Åú l¡üìÀJ¸ ƒå[ƒ> "àìKÒü
Îã³à”z š[¹ƒÅ¢ì> &ìÎ[áìº>
ëKïÒà[i¡ óø¡[@i¡Úàì¹¹ [¤&Î&ìó¡¹
"àÒü[\ú

šø=³¤à¹ ">å[Ë¡t¡
Òì¤ \ºšàÒüP¡[Øl¡

l¡ü;Î¤
ƒå¹”z ¤àt¢¡à, \ºšàÒüP¡[Øl¡ , 10
\à>åÚà[¹ – šø=³¤à¹ ">å[Ë¡t¡ Òì¤
\ºšàÒüP¡[Øl¡ l¡ü;Î¤ú  "àKà³ã 22
\à>åÚà[¹ ë=ìA¡ \ºšàÒüP¡[Øl¡ìt¡
Ç¡¹ç¡ ÒìZá \ºšàÒüP¡[Øl¡ l¡ü;Î¤ú
W¡à¹[ƒì>¹ ">åË¡àì>¹ ÎèW¡>à Òì¤
\ºšàÒüP¡[Øl¡ [³º> ÎVQ ³Úƒàì>ú
&Òü šø=³ \ºšàÒüP¡[Øl¡ìt¡ &³>
&A¡[i¡ ">åË¡àì>¹ "àìÚà\> A¡¹à
ÒìZá \ºšàÒ üP ¡ [ Ø l ¡  ë\ºà
šøÅàÎì>¹ šÛ¡ ë=ìA¡ú   Ç¡yû¡¤à¹
ÎÞê¡¸àÚ \ºšàÒüP¡[Øl¡ ë\ºàÅàÎìA¡¹
ƒœ¡ì¹ "àìÚà[\t¡ &A¡[i¡ Îà}¤à[ƒA¡
í¤k¡ìA¡¹ ³à‹¸ì³ l¡ü;Îì¤¹ A¡=à
ëQàÈoà A¡ì¹> ë\ºàÅàÎA¡  Åà³à
šà¹[®¡>ú l¡üš[Ñ‚t¡ [áìº> ë\ºà
šå[ºÅ Îåšà¹ l¡üì³Å Jà“¡¤àÒàìº,
ë\ºà š[¹Èìƒ¹ Î®¡à[‹š[t¡ Aõ¡Ì¡à
¹àÚ ¤³¢> ÎÒ ë\ºà šøÅàÎì>¹
[¤[®¡Ä "à[‹A¡à [¹A¡¹àú &[ƒ>
"à>åË¡à[>A¡®¡àì¤ \ºšàÒüP¡[ Øl¡
l¡ü;Îì¤¹  ëºàìKà šøA¡àÅ A¡¹à ÒÚú
ë\ºàÅàÎA¡ Åà³à šà¹[®¡> ¤ìº>,
ëºàA¡Î}ÑHþõ[t¡ ÎÒ [¤[®¡Ä [Å¿ãìƒ¹
[>ìÚ ">åË¡à>¡ú

ƒå¹”z ¤àt¢¡à, >ºÒà[i¡, 10 \à>åÚà[¹ –  Î¹A¡à¹ ëšà[Èt¡
šøà=[³A¡ [¤ƒ¸àºìÚ [ƒ>ìA¡ [ƒ> A¡³ìá šØl¡æÚà¹ Î}J¸àú
Òàº ëó¡¹àìt¡ šØl¡ æÚàìƒ¹  ¤à[ Øl¡ ¤à[ Øl¡  ™àìZá>
[ÅÛ¡ìA¡¹àú ìJàò\ J¤¹ [>ìÚ t¡àò¹à \à>ìt¡ W¡àÒüìá>,
šØl¡æÚà¹à ëA¡> ÑHåþº ë™ìt¡ W¡àÒüìá >à?  ³Ò´¶ƒ ™[ƒ
š¤¢ìt¡¹ A¡àìá "àÎìt¡ >à šàì¹>, t¡à Òìº š¤¢t¡ìA¡Òü
³Ò´¶ìƒ¹ ƒåÚàì¹ ë™ìt¡ ÒÚú šø¤àìƒ¹ ³ìt¡à Ç¡>ìt¡
ºàKìº*, &Òü ÒàºÒ[A¡A¡t¡ >ºÒà[i¡ šè¤¢ W¡ìyû¡¹
"‹ãì> ®¡‰šåì¹ šè¤¢ ìKàšàºšå¹ šøà=[³A¡ [¤ƒ¸àºìÚú
Ñ¬à‹ã>t¡à¹ šì¹¹ ¤á¹ "=¢à 1948 Îàìº šø[t¡[Ë¡t¡
&Òü ÑHåþºú "=W¡ ÑHåþìº¹ ë¤Òàº ƒÅàú &[>ìÚ "[®¡®¡à¤A¡
ÎÒ &ºàA¡à¤àÎã¹à [³Åø  šø[t¡[yû¡Úà [ƒìÚìá>ú ëA¡l¡ü
¤ìºìá>, "[®¡®¡à¤A¡ìƒ¹  šÚÎà  ÒìÚìá  t¡àÒü
ë¤Î¹A¡à[¹ [¤ƒ¸àºìÚ  ™àìZá>ú  W¡àòƒ [¤[¤¹ ë³ìÚ
ë¹Å[³> Jàtå¡> W¡tå¡=¢ ëÅø[o &¤} Îà[A¡¹à [¤[¤¹ ë³ìÚ
Å¤>³ Jàtå¡> [‡t¡ãÚ ëÅø[oìt¡  šìØl¡ú t¡à¹à \à>àÒü,
ÑHåþìº ®¡àìºà šØl¡àìÅà>à  ÒÚú  Ç¡yû¡¤à¹ ÑHåþìº Jå¤Òü
A¡³ Î}J¸A¡ šØl¡æÚà Òà[\¹ [áºú &A¡  šØl¡æÚà \à>àÚ,
t¡à¹à šàòW¡ \> &ìÎìáú "=W¡ ÑHåþìº¹ Jàt¡àÚ šØl¡æÚà¹
Î}J¸à 114 \>ú l¡üš[Ñ‚t¡ šØl¡æÚà  ÎÒ  ƒå’&A¡ \>
"[®¡®¡à¤A¡ \à>àÚ ë™ ÑHåþìº ®¡àìºà šØl¡àìÅà>à ÒÚú
ëA¡àì>à ëA¡àì>à šØl¡æÚà "à¤à¹ &A¡Òü ÎìU Î¹A¡à[¹ *
ë¤Î¹A¡à[¹ ÑHåþìº ®¡[t¡¢ ÒìÚ =àA¡àÚ, šàºà A¡ì¹ ƒåÒü
ÑHåþìº Òà[\¹à ëƒÚú A¡¹³ Jà>, \àÒ³åƒ ëÎìJ¹  ³ìt¡à
&ºàA¡à¤àÎã¹à Î¹àÎ[¹ ÑHåþìº¹ [ƒìA¡  "àRå¡º tå¡ìº
¤ìº>, ÑHåþìº¹ šø‹à> [ÅÛ¡A¡ ÎÒ  ">¸à>¸ìƒ¹ "ì>ìA¡
ëƒ¹ã A¡ì¹ ÑHåþìº "àìÎ>ú  ëA¡àì>à [>Ú³ ÅõTºà ë>Òüú
>à³ >à A¡ì¹ "[®¡ì™àK tå¡ìº A¡¹³ ëÎJ ¤ìº>, ÑHåþìº¹

ìA¡àì>à &A¡  [ÅÛ¡A¡ ë¤Î¹A¡à[¹ ÑHåþìº¹ ÎìU ™åv¡û¡ú
t¡àáàØl¡à [³l¡ ël¡ [³ìº¹ Jà¤à¹ [>³¥ ³àì>¹ú t¡ì¤
ëA¡> t¡à¹à Î¹A¡à[¹ ÑHåþìº ëáìº  ë³ìÚìƒ¹ šàk¡àì¤?
Ç¡yû¡¤à¹ Nøàì³¹ [®¡t¡ì¹ šØl¡æÚàìƒ¹ ëJàòì\ ë™ ƒå’\>
[ÅÛ¡A¡ìA¡ ëƒJà ëKìºà, t¡àòìƒ¹  ³ì‹¸  "[\t¡ ³àº
>àì³ &A¡\> [ÅÛ¡A¡ \à>à>, 114 \> šØl¡æÚà¹
³ì‹¸ 20 ë=ìA¡ 22 \> šØl¡æÚà [>Ú[³t¡ ÑHåþìº "àìÎú
šøìt¡¸ìA¡Òü  ëšàÅàA¡ ëƒ*Úà  ÒìÚìáú  [³l¡ ël¡ [³ìº¹
¤¸àšàì¹ ë\ºà šøà=[³A¡ Î}Îìƒ¹ ëW¡Úà¹³¸à> šøºÚ
>àìÚA¡  ¤ìº>,  ë™ Î¤ ÑHåþìº šØl¡æÚà  A¡³ ëÎJàì>
ëA¡@ƒø  Î¹A¡àì¹¹ ¤¹à„ Åè>¸ú t¡àáàØl¡à*  še¡àÅ
Åt¡à}Å ¤¹à„ ë>Òüú &Òü A¡à¹ìo "ì>A¡ ÑH å þìº
[ÅÛ¡ìA¡¹à [>ì\ìƒ¹ šìA¡i¡ ë=ìA¡ "=¢ ¤¸Ú A¡ì¹ [³l¡
ël¡ [³º Jàìt¡ ¤¸Ú A¡ì¹>ú t¡ì¤ ™[ƒ ëA¡àì>à [ÅÛ¡A¡
¤à[>[\¸A¡ ºàì®¡¹ ÎìU ™åv¡û¡ =àìA¡> ëÎi¡à ëƒJì¤>ú
šàÅàšà[Å, ÑHåþìº ëƒ[¹ A¡ì¹ "àÎà [>ìÚ &Î "àÒüìÚ¹
Îàì= A¡=à ¤ºì¤>ú

RADHANAGAR GRAM PANCHAYAT
Under JANGIPARA Block

P.O.: JAGALGORI, Dist.-HOOGHLY
Notice Inviting E-Tender No. 696/SWM/2025, Tender ID: 2025_ZPHD_795879_1, Date: 07.01.2025
Notice Inviting E-Tender No. 697/SWM/2025, Tender ID: 2025_ZPHD_795873_1, Date: 07.01.2025
Notice Inviting E-Tender No. 698/SWM/2025, Tender ID: 2025_ZPHD_795871_1, Date: 07.01.2025
Notice Inviting E-Tender No. 699/SWM/2025, Tender ID: 2025_ZPHD_795855_1, Date: 07.01.2025
Notice Inviting E-Tender No. 700/SWM/2025, Tender ID: 2025_ZPHD_795829_1, Date: 07.01.2025
Notice Inviting E-Tender No. 701/SWM/2025, Tender ID: 2025_ZPHD_795825_1, Date: 07.01.2025
The Pradhan, Radhanagar Gram Panchayat invites e-Tender on behalf
of Radhanagar Gram Panchayat for different works. Fund: SWM.
Date of Start of downloading the documents from 07.01.2025 at 6.55
PM. Date of closing of submission of Technical Bid & Financial Bid on
17.01.2025 at 2.00 P.M. Date of Opening of Technical Bid(Online) on
20.01.2025 at 2.00 P.M .  For more details please visit website
https://www.wbtenders.gov.in

Sd/- Prodhan
Radhanagar Gram Panchayat

ƒ[Û¡o¤ìU¹ ƒåÒü
ë\ºà ë=ìA¡

[¤[>ìÚàìK¹ šøÑzà¤
A¡ºA¡àt¡à, 10 \à>åÚà[¹ – Ûå¡‰,
³àc¡à[¹ * ëáài¡ [Åì¿ ¹àì\¸¹
ƒ[Û¡o¤ìU¹ ƒåÒü ë\ºà ¤àòAå¡Øl¡à *
šå¹ç¡[ºÚà ë=ìA¡ ƒåÒü Òà\à¹ 100
ëA¡à[i¡ i¡àA¡à [¤[>ìÚàìK¹ šøÑzà¤
&ìÎìáú &¹ ó¡ìº šøàÚ 45 Òà\à¹
³à>åìÈ¹ A¡³¢Î}Ñ‚à> Òì¤ú  Ç¡yû¡¤à¹
¤àòAå¡Øl¡à¹ ¹¤ã@ƒø®¡¤ì> "àìÚà[\t¡
[Î>à¹[\ A¡>ìAÃ¡®¡ & ë\ºà¹ šøàÚ
áÚìÅà \> [Å¿ìƒ¸àKã "}Å ë>>ú
ëÎJàì>Òü t¡à¹à &Òü [¤[>ìÚàìK¹
šøÑzà¤ [ƒìÚìá> ¤ìº Î¹A¡à[¹®¡àì¤
\à>àì>à ÒìÚìáú &Òü ë\ºàÚ
[Åì¿¹ l¡üÄÚì> Kt¡ &[šøº ë=ìA¡
ëÎìŸi¡´¬¹ š™¢”z [¤[®¡Ä Ûå¡‰ *
³àc¡à[¹ [Å¿  l¡ üìƒ¸àKãìA¡ ƒåÒü
Òà\à¹ >¤ŒÒü ëA¡à[i¡ i¡àA¡à ¤¸à}A¡
˜¡o ëƒ*Úà ÒìÚìáú &áà Øl¡à*
¤à}ºàÅøã šøA¡ì¿ 32 [i¡ Òül¡ü[>i¡ìA¡
7 ëA¡à[i¡ 8 ºÛ¡ i¡àA¡à ®¡tå¡ ¢[A¡
ëƒ*Úà ÒìÚìá ¤ìº >¤àÄ ë=ìA¡
\à[¹ A¡¹à &A¡ Î¹A¡à[¹ [¤¤õ[t¡ìt¡
\à>àì>à ÒìÚìáú

Raghunathpur Gram Panchayat
(Under Serampore-Uttarpara Dev.Block.)

Raghunathpur, Hooghly.
Email-Raghunathpur srp@rediffmail.com

Memo No.*/RGP/2025                                                 Dated:-09/01/2025
NITNO:-010/RGP/2024-25                                                    Date:-09/01/2025

Tender ID:- 2024_ZPHD_797924_1to2
Bid  submission end date:- 17/01/2025 12:00 PM
Bid opening date:- 20/01/2025 12:00 PM

17 Åt¡à}Å
ÑHåþºáåi¡ ¹ìÚìá

A¡ºA¡àt¡à, 10 \à>åÚà[¹ –  ¹àì\¸¹
Î¹A¡à[¹ * Î¹A¡à[¹ ÎàÒà™¸šøàœ¡
[¤ƒ¸àºìÚ šøà=[³A¡ * l¡üZW¡ šøà=[³A¡
Ñzì¹ ÑHåþº áåìi¡¹ Î}J¸à Åè>¸ ¤ìº
ëA¡@ƒøãÚ Î¹A¡à¹ \à[>ìÚìáú ëƒìÅ¹
Î¤ ¹àì\¸¹ l¡üšì¹ ëA¡@ƒøãÚ [ÅÛ¡à
³”|A¡ Î´ß[t¡ ë™ Î³ãÛ¡à A¡ì¹[áº
ëÎJàì> "Ê¡³ ëÅø>ã š™¢”z šØl¡åÚàìƒ¹
³ì‹¸ Ñ H å þº á å i ¡  >à =àA¡ìº*
³à‹¸[³A¡ * l¡üZW¡³à‹¸[³A¡ Ñzì¹ 17
Åt¡à}Å  ÑH å þºáåi¡ ¹ìÚìá ¤ìº
[¹ìšàìi¡¢ l¡üìÀJ A¡¹à ÒìÚìáú

lå¡ÚàÎ¢ Òü[g[>Úà[¹} A¡ìš¢àì¹Å> "à\ ë™> Jå[ƒt¡ šàÈào

ƒå¹”z ¤àt¢¡à, lå¡ÚàÎ¢, 10 \à>åÚà[¹
– t¡J> ‹ãì¹ ‹ãì¹ lå¡ÚàìÎ¢¹
\Uº ëA¡ìi¡ Îàƒà W¡à³Øl¡à¹
ÎàìÒì¤¹ Ñ‚àš> A¡ì¹ W¡ìºìá>
&ìA¡¹ š¹ &A¡ W¡à ¤àKà>,
A¡à¹Jà>à, Ç¡¹ç¡ Òìºà lå¡ÚàìÎ¢ W¡à
l¡ü;šàƒ>ú t¡ì¤ ëÎÒü ÎåÑ¬àƒå W¡à
l¡ü;šàƒì>¹ \>¸ šøìÚà\>ãÚ
™”|à}ìÅ¹  ³ì‹¸ ">¸t¡³ [Î[i¡[Î
ë³[Åì>¹ ë¹àºàì¹¹ t¡ãÜ ‹à¹ ú
"à¹ &Òü [Î[i¡[Î ë¹àºà¹
ë³¹à³[t¡ ÎÒ ">¸à>¸ W¡à
¤àKàì>¹ A¡à¹Jà>à¹ ™”|à}Å
Î[k¡A¡ Î³ìÚ šøÑñt¡ A¡ì¹ [ƒìt¡Òü
lå¡ÚàìÎ¢¹ W¡àºÎàÚ Ñ‚à[št¡ ÒÚ
lå¡ÚàÎ¢ Òü[g[>Úà[¹} A¡ìš¢àì¹Å>
>àì³¹ &A¡[i¡ Î}Ñ‚àú Îàºi¡à
1956ú ëÎÒü  ë=ìA¡ >¤ŒÒü &¹
ƒÅA¡ š™¢”z ¤ºìt¡ ëKìº lå¡ÚàìÎ¢¹
W¡à l¡ü;šàƒì>¹ ëÛ¡ìy &A¡šøA¡à¹
"š[¹Òà™¢  [áº &Òü [l¡ Òü [Îú
&¹š¹ yû¡³Å l¡üÄt¡ šø™å[v¡û¡ [¤Ñzà¹
A¡ì¹, &¹Òü ÎìU [¤[®¡Ä W¡à ¤àKà>
ëA¡à´šà[> [>\Ñ¬ š[¹A¡àk¡àì³àìt¡
>tå¡>â« [>ìÚ "àìÎú ë™  A¡à¹ìo
A¡³ìt¡  =àìA¡ &Òü Î}Ñ‚à¹ A¡à\ ú
&A¡ Î³Ú ë™ A¡à¹Jà>à¹ Qsi¡à
Ç¡ì> Q[Øl¡ ë³ºàìt¡à  W¡àºÎà¤àÎã
"à\ ë™> Jå[ƒt¡ šàÈàoú &Òü
A¡à¹Jà>à šøÎìU ¤t¡¢³à> A¡³¢ã
³ì>à[\t¡ W¡¸ài¡à[\¢ ¤ìº>, ëáàìi¡à

ë¤ºàÚ ëƒìJ[á &Òü A¡à¹Jà>à¹
\³\³ài¡ š[¹ì¤Åú "à\* ëÎÒü
Qsi¡à, A¡³¢W¡à¹ãìƒ¹ "à¤àÎ,
ë>à[i¡Å ë¤àl¢¡ "ì>A¡ >à ¤ºà
Òü[t¡ÒàÎ ¤ìº ™àÚú "š¹[ƒìA¡
\ã¤ì>¹ ƒãQ¢ Î³Ú W¡à l¡ü;šàƒì>¹
ÎìU ™åv¡û¡ =àA¡à "[W¡”z Î¹A¡à¹
¤ìº>, "à³à¹ [t¡> ¤á¹ lå¡ÚàÎ¢
Òü[g[>Úà[¹} A¡ìš¢àì¹Åì>¹
W¡àºÎà¹ A¡à¹Jà>àÚ ëA¡ìi¡ìáú

*Jàì> [Î[i¡[Î ë¹àºàì¹¹ A¡à\
A¡¹à Òìt¡à, ë™ ™”|à}Å áàØl¡à
[¤Å«¤¸àšã Îå>à³ "\¢> A¡¹à
[Î[i¡[Î W¡à l¡ü;šàƒ> "Î´±¤ú

DURKU GRAM PANCHAYAT
Vill. & P.O.:-Durku, P.S.: Tamna, Dist.-

PURULIA (W.B), Pin.-723102
Email: gp.durku@gmail.com

NIT No:-WBPUR/DGP/NIeT-04/
24-25, Date: 02/01/2025

For the Durku Gram Panchayat, Purulia-
I Dev. Block Purulia, invites tender
through E-tendering for total 10 (Ten)
Nos. similar nature of work (s). Last
date of submission of Bid: 11/01/2025
at 11:00 AM. Bid Opening Date
(Technical): 14/01/2025 at 11:05 AM. For
more details please visit office of the
undersigned or website https://
wbtenders.gov.in

Sd/- Prodhan
Durku Gram Panchayat


